GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que
seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra  e ao
Secretário de Saúde, Breno Feitoza, para que procedam com a inclusão dos servidores públicos
municipais, entre os grupos prioritários para receber a vacina de prevenção à COVID-19, em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição para que sejam inclusos os servidores públicos municipais,
entre os grupos prioritários de recebimento da vacina de prevenção à COVID-19, em nosso município,
pois os mesmos se expõem diariamente no convívio com os cidadãos e cidadãs,  servindo a nossa
população, com isso aumentando o risco de contaminação do coronavírus, portanto faz-se necessário
vaciná-los prioritariamente.

Dê-se ciência ao Secretário de Saúde, Breno Feitoza.

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2021.

Vereador LULA TÔRRES
 Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2021-01-14T17:15:55-0300
	Vereador Lula Tôrres